
2026 年 3 月吉日 

コベルコ神戸スティーラーズ卒業記念試合参加チームの皆様  

 

コベルコ神戸スティーラーズ 小学校卒業記念交流戦のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたびコベルコ神戸スティーラーズと兵庫県ラグビーフットボール協会の共催により、兵庫県下のラグビースクール

の６年生を対象に小学生卒業記念交流戦を、2026 年３月１4 日（土）に開催いたします。この交流戦は勝ち負けにこ

だわらず、参加した選手全員に純粋にラグビーを楽しんでもらうことを目的にしたイベントです。 

敬具 

 

「コベルコ神戸スティーラーズ小学校卒業記念交流戦」～実施要項 

 

１．共  催   コベルコ神戸スティーラーズ、（一社）兵庫県ラグビーフットボール協会 

 

２．協  力   アディダスジャパン 

 

３．開催日時   ２０２6 年３月１4 日(土) 9 時 30 分～14 時 00 分 ※時間は多少変更する可能性あり 

 

４．会  場     神戸総合運動公園 ユニバ―記念競技場 補助競技場 

 

５．出場チーム   21 チーム（RS、RC、その他省略） 

明石、芦屋（2 チーム）、尼崎、神戸伊川、伊丹、加古川、川西市、北神戸、甲子園、神戸少年、 

神戸中央少年、三田、高砂、宝塚、西神戸、西宮、西宮甲東、姫路、兵庫県(2 チーム) 

 

６．競技方法    組み合わせは別紙参照。 

            ・試合開始、試合終了の合図は本部から合図いたします。 

            ・試合前のコイントスはキックオフ直前にグランド内で実施してください。 

            ・試合中のベンチは組合せ表に書いてある通りの場所ならびに、マット上にて待機をお願いします。 

            ・試合が終わったチームは大会進行上、速やかにグラウンド外へ退出してください。 

            ・また試合開始の 1 分前にはグラウンドに整列することご協力お願いいたします。 

            ・各チームレフリーを 1 名派遣お願いいたします。 

 

７．スケジュール 

 

08:15   会場内入場開始 会場内本部にて受付開始 

08:30   グラウンド内ウオーミングアップ利用ＯＫ（第 1 試合開始 5 分前まで） 

         ※周りのチームに配慮し、譲り合ってご使用ください 

09:00   各チームのレフリーご担当者本部集合 

09:30   試合開始(試合開始後はＷ-up エリアのみでアップをお願いします） 

12:10   ガールズマッチ出場者集合   場所：本部前 ※事前にエントリー頂いたメンバーのみ 

12:30   ガールズマッチ 

13:00   閉会式  場所：本部前グラウンド中央  ※各チーム全員参加 

14：00   完全撤収 

 



 

８．注意事項 

① 出入口付近での注意事項（別紙参照） 

出入口は道路側（白川伊川線沿い）のゲート 1 カ所になります。入口付近はトラック等の出入りが多いため、 

立ち止まったり、参集することはご遠慮いただき、警備員の指示に必ず従ってください。 

チームの集合場所はメインスタジアムの前などの広い場所をご利用ください。 

    

天然芝・陸上トラック保護の為、会場内へは靴底がフラットなスニーカーや運動靴の着用をお願いします。 

スパイク、ヒールなど、かかとに段差がある履物の方は入場できませんのでご注意ください。(別紙②参照) 

（出入口でスタッフがチェックしており、上記該当の履物を履いている方は入場をお断りさせていただきます。） 

 

補助競技場付近（白川伊川線沿い）での車両の一時停止は非常に危険で、リーグワン関係の搬入車両の 

妨げとなりますので厳禁とします。同乗者の下車や荷物の積み下ろしなどもご遠慮ください。 

 

神戸市総合運動公園敷地内でのボールの使用を禁止します。 

ウォームアップなどは会場に入られてから指定の場所でおこなってください。 

また、神戸市総合運動公園敷地内は全面禁煙です。会場周辺の路上での喫煙もご遠慮ください。 

 

② 補助競技場内での注意事項 

保者観戦および、選手の会場内での待機について（別紙参照） 

観戦および待機は「①観客スタンドとその周辺」、「②道路側の陸上トラック」のみとなります。 

幹線道路側の陸上トラック内で待機および観戦する場合、スパイクから靴に履き替えるよう、選手達に案内・

指示をお願いいたします。ルールを守れない場合は道路側の陸上トラック使用ができませんのでご注意くだ

さい。スパイクで入れるエリアは天然芝ならびに人工芝エリアのみとなります。 

 

キャリーワゴン、クーラーボックス、ベビーカー（車輪のついたもの）などは使用ならびに持ち込みは禁止とし 

ます。(別紙参照) 

 

また過度な場所取り、テントを張る行為、テーブル、椅子の持ち込みは禁止いたします。 

 

会場にゴミ箱はありません。ゴミは必ず各自でお持ち帰りください。 

 

③ グラウンド内の注意事項 

選手と一緒に天然芝内に入れるのは各チームコーチ 3 名、セーフティーアシスタント 1 名、カメラマン 1 名の

合計 5 名までとさせていただきます。受付でお渡しする AD カード（コーチ用）、ビブス（カメラマン用）を必ずご

着用ください。（セーフティーアシスタント用ビブスは各チームで用意、コーチ用AD カード、カメラマン用ビブス

は受付にてお渡しします） 

上記以外の方（保護者さまなど）はグラウンド内への進入は禁止とさせていただきます。 

(スタッフが競技場内を巡回しております。注意の声掛けがありましたら指示にしたがってください) 

 

芝生保護のため、金属ポイント、取り替え式のスパイクは使用不可とさせて頂きます。 

また、芝生エリア内での水分補給は水のみといたします。 

 

＜お問合せ先＞ 

コベルコ神戸スティーラーズ普及担当 今村 imamura.junichoi@kobelco.com  


